Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts

7. Tagung — 22. Legislaturperiode
24./25. April 2009 in Dessau-Rol3lau

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, den 24. April 2009

09:00

10:40

11:00
11:30
12:00
12:40
13:00
14:00
15:30
16:00
17:00

18:00
19:00

Gottesdienst (Laurentiushalle der Anhaltischen Diakonissenanstalt) KP Liebig
Kaffeepause

Eroffnung der Tagung

Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben

»Zur Lage der Landeskirche" (TOP 1) KP Liebig
Ruckfragen / Erganzungen aus dem Plenum
~Wesen und Auftrag der Kirche (TOP 2 a) LB Prof. Dr. Weber

Ruckfragen im Plenum
Mittagspause
Arbeit in Gruppen (4 Gruppen)
Kaffeepause
Aussprache im Plenum / Zusammenfassung der Gruppengesprache
Kirchengesetz tber den gemeindlichen Finanzausgleich 1./ 2. Lesung (TOP 3)
Finanzausschuss
Abendessen
Geschaftsordnung des Landeskirchenrates mit Dezernatsverteilungsplan (TOP 4)
LKR / Verfassungs- und Rechtsausschuss
Andacht Syn. Simmering

Sonnabend, den 25. April 2009

09:00
09:20
10:00
10:30
11:00
11:15
12:15
12:45
13:00
14:00

ca.
17:00

Andacht Syn. Lauter
Fragestunde
Kaffeepause
~Wesen und Auftrag der Kirche" (TOP 2 b) KR Dr. Schilberg

Ruckfragen im Plenum
Arbeit in Gruppen
Berichte aus der Gruppenarbeit
Jahresabschluss 2006 (TOP 5) OKR Philipps / Finanzausschuss
Mittagspause
Kirchengesetz tiber den gemeindlichen Finanzausgleich / 3. Lesung (TOP 3)
Berichte liber die Umsetzung von Synodalbeschliissen (TOP 6)
LKR / Syn. Janf3en
Bericht Giber den Stand der Arbeit des Sonderausschusses und des Begleitungs-
und Beratungsgremiums im Perspektivprozess (TOP 7) Prasidium / LKR
EntschlieBung zur Kundgebung der EKD-Synode (TOP 8) und
EntschlieBung gegen Rechtsradikalismus (TOP 9)
Ausschuss Kirche u. Gesellschaft - Erziehung und Bildung
Antrag auf rechtswissenschaftliches Gutachten etc. (TOP 10)
Verfassungs- und Rechtsausschuss

Information tUiber die Rechtssammlung der Anh. Landeskirche (TOP 11) OKR Philipps
Berichte aus den Ausschiissen (TOP 12)
Beschlisse Uiber Eingabenbearbeitung (TOP 13) Eingabenausschuss

Sonstiges (TOP 14)

Andacht Syn. Kipp
und Ende der Tagung



