

Landessynode
Ev. Landeskirche Anhalts
7. Tagung – 22. Legislaturperiode
24./25. April 2009 in Dessau-Roßlau

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, den 24. April 2009

09:00	Gottesdienst (Laurentiushalle der Anhaltischen Diakonissenanstalt)	KP Liebig
	<i>Kaffeepause</i>	
10:40	Eröffnung der Tagung	
	Namensaufruf / Praeliminarien / Bekanntgabe von Eingaben	
11:00	„Zur Lage der Landeskirche“ (TOP 1)	KP Liebig
11:30	Rückfragen / Ergänzungen aus dem Plenum	
12:00	„Wesen und Auftrag der Kirche“ (TOP 2 a)	LB Prof. Dr. Weber
12:40	Rückfragen im Plenum	
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Arbeit in Gruppen (4 Gruppen)	
15:30	<i>Kaffeepause</i>	
16:00	Aussprache im Plenum / Zusammenfassung der Gruppengespräche	
17:00	Kirchengesetz über den gemeindlichen Finanzausgleich 1./ 2. Lesung (TOP 3)	Finanzausschuss
18:00	<i>Abendessen</i>	
19:00	Geschäftsordnung des Landeskirchenrates mit Dezernatsverteilungsplan (TOP 4)	LKR / Verfassungs- und Rechtsausschuss
	Andacht	Syn. Simmering

Sonnabend, den 25. April 2009

09:00	Andacht	Syn. Lauter
09:20	Fragestunde	
10:00	<i>Kaffeepause</i>	
10:30	„Wesen und Auftrag der Kirche“ (TOP 2 b)	KR Dr. Schilberg
11:00	Rückfragen im Plenum	
11:15	Arbeit in Gruppen	
12:15	Berichte aus der Gruppenarbeit	
12:45	Jahresabschluss 2006 (TOP 5)	OKR Philipps / Finanzausschuss
13:00	<i>Mittagspause</i>	
14:00	Kirchengesetz über den gemeindlichen Finanzausgleich / 3. Lesung (TOP 3)	LKR / Syn. Janßen
	Berichte über die Umsetzung von Synodalbeschlüssen (TOP 6)	
	Bericht über den Stand der Arbeit des Sonderausschusses und des Begleitungs- und Beratungsgremiums im Perspektivprozess (TOP 7)	Präsidium / LKR
	Entschließung zur Kundgebung der EKD-Synode (TOP 8) und	
	Entschließung gegen Rechtsradikalismus (TOP 9)	
	Ausschuss Kirche u. Gesellschaft - Erziehung und Bildung	
	Antrag auf rechtswissenschaftliches Gutachten etc. (TOP 10)	Verfassungs- und Rechtsausschuss
	Information über die Rechtssammlung der Anh. Landeskirche (TOP 11)	OKR Philipps
	Berichte aus den Ausschüssen (TOP 12)	
	Beschlüsse über Eingabenbearbeitung (TOP 13)	Eingabenausschuss
	Sonstiges (TOP 14)	
ca.		
17:00	Andacht	Syn. Kipp
	und Ende der Tagung	